
1 

 

Z Á P I S 

z 36. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 28. dubna 2022 

od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

     62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS         

          PČR) 

     21 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

          Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

       5 zástupců ředitele MHMP 

                               26 ředitelů odborů MHMP  

                                                    14 ředitelů organizací 

                   3 poslanci PS PČR (z toho současně i 2 členové ZHMP) 

                   4 hosté 

                   1 senátor HMP 

 

CELKEM přítomných: 135 osob 

 

 

OMLUVENI: 

 

Ing. Alexandra Udženija – od 13,00 do 14,30 

hodin 

 

Ing. Mariana Čapková – od 12,30 do 14,30 

hodin 

 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček – od 12 do 13 

hodin, od 17,30 do 18,30 hodin 

 

Ondřej Kallasch 

 

Bc. Michaela Krausová – od 8,30 do 12 hodin 

 

Ing. Patrik Nacher – od 16 hodin 

 

Ing. Miloš Růžička 

 

Mgr. Jakub Stárek – od 18,30 hodin 

 

PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. – od 9,40 

do 12 hodin 

 

Bc. Tomáš Štampach 

 

Ing. David Vodrážka – do 10 hodin 

 

Mgr. Zdeněk Zajíček – od 17,30 do 20 hodin 



2 

 

36. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,35 hodin.   

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

           

Ověřením zápisu byli pověřeni Tomáš Murňák a Ing. Jakob Hurrle. 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 

členové: Mgr. Martin Benda  

               Ing. Mgr. Jaromír Beránek 

               Ing. Ondřej Prokop 

               PharmDr. Petr Fifka 

 

tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel sekce, pověřen řízením odboru LEG MHMP 

PRO: 45    PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 

jednání v úterý dne 19. dubna stanovila „Návrh programu jednání 36. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 

spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 

příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy 

sdělil, že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 25. 4. doplnila původní návrh 

programu o další materiály k projednání. Primátor hl. m. Prahy dále sdělil, že upravenou, 

Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem a doplněné 

tisky byly v elektronické podobě zpřístupněny členům ZHMP a taktéž občanům.  

 

K dozařazeným tiskům vystoupili: radní Třeštíková, radní Zábranský, náměstek primátora 

Scheinherr, náměstek primátora Vyhnánek, radní Chabr, radní Šimral 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ondřej Gros – starosta MČ Praha 8, Petra 

Rejchrtová, Ing. Marta Pakostová 

 

V průběhu probíhající diskuse převzal řízení schůze náměstek primátora Scheinherr. 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, předseda 

výboru pro dopravu ZHMP Richter, náměstek primátora Scheinherr, náměstek primátora 

Hlubuček, Zajac, Novotný, Nacher, Nepil, Gellová, Kubíček J., Prokop, náměstek 

primátora Vyhnánek, Čižinský, radní Chabr, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 

Udženija, radní Kordová Marvanová, radní Zábranský, předsedkyně výboru pro sociální 

politiku ZHMP Horáková, Burgerová, Martan, předseda výboru pro bydlení ZHMP 

Zelenka, radní Johnová, Zajíček, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Knitl, 

Kaštovský, Hora 

http://www.praha.eu/


3 

 

Přestávka 20 minut, která byla následně předsedajícím náměstkem primátora Scheinherrem 

prodloužena o dalších 20 minut 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Portlíka – zařadit tisk Z–10364 „K systému hodinového 

kreditu rezidenta a parkovacího oprávnění odvozeného od hodinového kreditu rezidenta 

(držitele rezidentního oprávnění)“ jako první bod náměstka primátora Scheinherra 

PRO: 59   PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Hlubučka – zařadit tisk Z–10353 „K návrhu na 

poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace Oblastnímu spolku Českého červeného 

kříže Praha 1 na zajištění sil a prostředků k řešení mimořádné události a k návrhu na 

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022“ jako čtvrtý bod radní Třeštíkové 

PRO: 58   PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajace (osvojil si návrh Ondřeje Grose – starosty MČ 

Prahy 8) – zařadit bod „Adiktologická centra v MČ Praha 8“ jako první bod radní Johnové  

PRO: 24  PROTI: 1   ZDR. 31 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného – zařadit bod „Svoz tříděného odpadu na 

území hl. m. Prahy“ jako první bod náměstka primátora Hlubučka 

PRO: 24   PROTI: 1   ZDR. 30 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členů ZHMP Nachera, Nepila, náměstka primátora Vyhnánka, radního 

Chabra a člena ZHMP Portlíka – zařadit bod „Aktuální situace v Pražské plynárenské, a.s.“ 

jako první bod tohoto jednání 

PRO: 59  PROTI: 0  ZDR. 1 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – přeřadit bod č. 75, tisk Z–10324 „k tzv. 

Milostivému létu v podmínkách hl. m. Prahy a celkové rekapitulaci“ nově jako bod č. 2 

PRO: 61   PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Gellové – zařadit tisk Z-10362 „K návrhu na poskytnutí 

finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace pro organizaci 

Women for Women, o.p.s. a k úpravě rozpočtu kap. 0582 a kap. 0811 v roce 2022“ jako 

první bod radní Johnové 

PRO: 30 PROTI: 0   ZDR. 27 

Nebylo přijato. 

 



4 

 

radní Chabr - oznámil před hlasováním o návrhu členky ZHMP Gellové střet zájmů  

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Kubíčka J. – přeřadit z bloku informací tisk Z–10317 

"Informace ke stavu přípravy rekonstrukce Libeňského mostu" a nově ho zařadit k 

projednání jako poslední bod náměstka Scheinherra 

PRO: 28  PROTI: 0  ZDR. 30 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Scheinherra – zařadit tisk Z–10370 "K návrhu na 

úplatné nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na pozemku parc. č. 1714/3, k. 

ú. Hostivař“ jako bod č. 35 původního programu 

PRO: 61  PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit bod "K nájmu Technické správy 

komunikací hl. m. Prahy v Obchodním centru Stromovka" jako první bod náměstka 

primátora Scheinherra 

PRO: 30  PROTI: 0  ZDR. 27 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Vyhnánka – zařadit tisk Z–10345 "K návrhu na 

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 a poskytnutí neinvestičních 

neúčelových dotací městským částem hl. m. Prahy" jako bod č. 37 – tj. jako druhý bod 

jednání pana náměstka Vyhnánka 

PRO: 60  PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu členky ZHMP Gellové – zařadit tisk Z–10363 "K návrhu na poskytnutí 

bytů z bytového fondu rodičům samoživitelům a jejich dětí" jako první bod radního 

Zábranského 

PRO: 29 PROTI: 0   ZDR. 26 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa (osvojil si návrh Mgr. Marty Pakostové) – 

zařadit bod „Rohanský most“ jako první bod I. náměstka primátora Hlaváčka 

PRO: 27  PROTI: 0  ZDR. 31 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Zajíčka – zařadit bod „"Otazníky ohledně 

netransparentního hospodaření DP HMP či protikorupčních podnětů na podezřelé 

majetkové transakce" jako bod č. 30 programu 

PRO: 30  PROTI: 0  ZDR. 26 

Nebylo přijato. 

 

 

 



5 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO: 60 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

    1 

 

člen ZHMP Nacher 

člen ZHMP Nepil 

člen ZHMP Portlík 

náměstek primátora Vyhnánek 

radní Chabr 

 

 

Aktuální situace v Pražské plynárenské, a.s. 

 

  

   TISK:        Z - 10378 

Úvodem vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, Portlík,    

 

 

Náměstek primátora Scheinherr zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů 

HMP. V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek, 

I.náměstek primátora Hlaváček, náměstek primátora Scheinherr a opět převzal řízení 

schůze I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 

 

Po ukončení bodu byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“.  

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

V průběhu probíhající diskuse k bodu převzal řízení schůze náměstek primátora 

Scheinherr. Poté převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

    1 

 

člen ZHMP Nacher 

člen ZHMP Nepil 

člen ZHMP Portlík 

náměstek primátora Vyhnánek 

radní Chabr 

 

 

Aktuální situace v Pražské plynárenské, a.s. 

 

  

   TISK:        Z - 10378 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/1 

V rámci pokračujícího úvodního slova vystoupil radní Chabr. Dále vystoupil Ing. Martin 

Pacovský, MBA - předseda představenstva Pražské plynárenské, a. s. Poté vystoupil Ing. 

Martin Slabý - předseda představenstva Pražské plynárenské Distribuce, a. s. a předseda 

Rady Českého plynárenského svazu. Následně vystoupil člen ZHMP Nacher. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, Portlík. Dále v rámci diskuse vystoupil 

Ing. Martin Pacovský, MBA - předseda představenstva Pražské plynárenské, a. s. Poté 

vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Vyhnánek, Čižinský, Nacher, předseda 

výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP Mahrik, Lacko, 

Prokop, předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, předseda výboru pro IT 

a Smart City ZHMP Beránek, Stárek 

 

Přestávka do 15,26, která byla následně předsedajícím náměstkem primátora Scheinherrem 

prodloužena do 15,32 hodin 

 

Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Nacher, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Přestávka 3 minuty byla následně ještě prodloužena o dalších 5 minut 

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I.konstatuje, že  

1. společným cílem je zdravá a silná Pražská plynárenská, a.s.“ 

Pro: 59 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I.konstatuje, že  

2. souhlasí s finanční pomocí, podmíněnou vyvozením určitých důsledků za aktuální 

situaci a ujištěním, že finanční prostředky budou městem poskytnuty na základě business 

plánu a pod vedením kompetentního krizového manažera“ 

Pro: 26 Proti: 0 Zdr. 33 

Nebylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I.konstatuje, že 

3. ti členové orgánů společnosti, kteří zapříčinili současný stav, nemohou být zároveň 

součástí jeho řešení“ 

Pro: 24 Proti: 1 Zdr. 30 

Nebylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
II. doporučuje  

1. Radě HMP 1. provést v PPAS odborný audit kroků orgánů společnosti, aby se prověřil postup 

vedení společnosti a aby se v budoucnu případná pochybení neopakovala“ 

Pro: 44 Proti: 0 Zdr. 12 

Bylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
II. doporučuje  

1. Radě HMP 2. vyvodit personální odpovědnost ve vedení a orgánech PPAS a PPH 

Pro: 25 Proti: 0 Zdr. 29 

Nebylo přijato. 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

III. ukládá  

1. Radě HMP průběžně informovat ZHMP o stavu hospodaření PPAS, o výsledku auditu a 

krocích učiněných v PPAS ve vztahu k řešení současné krize 

Termín: průběžně 

Pro: 59 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na předřazení projednávání bodu poř. č. 41, tisku Z – 10306 

Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

   41 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

ke "Smlouvě o úvěru" a "Dohodě o podřízenosti" pro společnost Pražská plynárenská, a.s. a  

k návrhu úpravy rozpočtu vlastního HMP 

 

  

   TISK:        Z – 10306 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   37       PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  12   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/2 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 

vztahy ZHMP Wolf. Poté vystoupil Ing. Martin Pacovský, MBA - předseda představenstva 

Pražské plynárenské, a. s. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokop, Pilný, 

Nacher, radní Chabr, Portlík. V diskusi vystoupil Ing. Milan Cízl – člen představenstva 

Pražské plynárenské, a. s. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bílek, Nepil 

 

Přestávka 5 minut 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    2 

 

radní Kordová Marvanová 

radní Chabr 

náměstek primátora Scheinherr 

 

 

k tzv. Milostivému létu v podmínkách hl. m. Prahy a celkové rekapitulaci 

 

  

   TISK:        Z - 10324 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová a náměstek primátora Scheinherr. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro dopravu ZHMP Richtera na pokračování tohoto 

jednání po 19. hodině  

Pro: 33 Proti: 2 Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, radní Chabr 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

    3 

 

radní Třeštíková  

 

k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy na základě Programu podpory 

cestovního ruchu pro rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10180 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/3 

Materiál uvedla radní Třeštíková.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Benda, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, předseda výboru pro IT a Smart City 

ZHMP Beránek, náměstek primátora Hlubuček, radní Třeštíková, Nacher, Arden 

 

Závěrečné slovo přednesla radní Třeštíková, která reagovala na diskusní příspěvky. 

 

Pozměňovací návrh předsedy výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční 

vztahy ZHMP Wolfa - u akce Prague Pride A010/2002 s částkou dotace ve výši „650 tis. 

Kč“ změnit původní částku na „0 Kč“ tak, aby nebyly přiděleny této akci žádné dotace 

Pro: 2 Proti: 21 Zdr. 7 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    4 

 

radní Třeštíková  

 

k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2022 a k 

úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy kap. 06 a 09 v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10165 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/4 

Materiál uvedla radní Třeštíková.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



10 

 

 

    5 

 

radní Třeštíková  

 

k návrhu na poskytnutí účelových individuálních neinvestičních dotací na zajištění 

humanitární pomoci uprchlíkům z Ukrajiny a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 

Prahy na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10320 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/5 

Materiál uvedla radní Třeštíková.  

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, radní Třeštíková, Arden, předseda výboru 

pro národnostní menšiny ZHMP Knitl 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   6 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace Oblastnímu spolku Českého 

červeného kříže Praha 1 na zajištění sil a prostředků k řešení mimořádné události a k návrhu 

na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z – 10353 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/6 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

    7 

 

radní Třeštíková  

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace Městské části Praha 14 v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10231 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/7 

Materiál uvedla radní Třeštíková.  

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    8 

 

radní Třeštíková  

 

k návrhu změny v Dotačním systému hlavního města Prahy v oblasti kultury a umění na léta 

2022 – 2027 

 

  

   TISK:        Z - 10331 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/8 

Materiál uvedla radní Třeštíková.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

    9 

 

radní Třeštíková  

 

k návrhu na schválení dokumentu Kulturní politika hlavního města Prahy 22+ 

 

  

   TISK:        Z - 10330 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/9 

Materiál uvedla radní Třeštíková.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   10 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na změnu charakteru dotace poskytnuté Městské části Praha 3 a k úpravě rozpočtu 

vlastního hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10327 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/10 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlubuček. 

    11 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 

Praha – pól růstu ČR v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z - 10198 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/11 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    12 

 

primátor hl. m. Prahy  

 

ke schválení projektů v rámci 61. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z - 10216 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   33       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/12 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   13 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu změn ÚP - Z 3140, Z 3163 a Z 3174 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 12) 

 

  

   TISK:        Z - 9326 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 42         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/13 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 



14 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP 

Horáková, I.náměstek primátora Hlaváček 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   14 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3267 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 17) 

 

  

   TISK:        Z - 10164 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  23        PROTI:  5        ZDRŽEL SE: 9    

 

 

   NEPŘIJATO                                                                                

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

   15 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu změny ÚP - Z 3343 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) 

 

  

   TISK:        Z - 9736 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/14 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

   16 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3813 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 

změna) 

 

  

   TISK:        Z - 10258 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/15 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   17 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3161 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 12) 

 

  

   TISK:        Z - 10266 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/16 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   18 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3543 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná) 

 

  

   TISK:        Z - 10267 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/17 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 



16 

 

 

   19 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu zadání změny ÚP - Z 3433/00 (fáze "zadání", samostatně projednávaná) 

 

  

   TISK:        Z - 10281 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/18 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   20 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu změny ÚP Z 3477 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z - 10280 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42    PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/19 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, předseda výboru pro územní rozvoj, 

územní plán a památkovou péči ZHMP Zeman, I.náměstek primátora Hlaváček 

 

Pozměňovací návrh předsedy výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zemana – přesunout projednávanou změnu do přerušených 

Pro: 40 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

   21 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3432 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 

změna) 

 

  

   TISK:        Z - 10296 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/20 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   22 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu na vydání Aktualizace č. 11 Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10286 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/21 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   23 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu na pořízení změny/úpravy ÚP - 28/2018 (fáze „podnět“, vlna 07) 

 

  

   TISK:        Z - 7393 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/22 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 



18 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán 

a památkovou péči ZHMP Zeman, Portlík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   24 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 425/2019 (fáze "podnět", vlna 30) 

 

  

   TISK:        Z - 8859 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/23 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   25 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 45/2020 (fáze "podnět", vlna 31) 

 

  

   TISK:        Z - 8947 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/24 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   26 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhům na pořízení změn ÚP - (fáze "podnět", vlna 40) 

 

  

   TISK:        Z – 10323 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/25 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček, který předložil pozměňovací návrh ke 

změně Nové Dvory  

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman 

 

Pozměňovací návrh I.náměstka primátora Hlaváčka – do původního textu usnesení doplnit 

nový text ve znění: „ZHMP II. konstatuje, že vzhledem k pořizování územní studie má 

u návrhu na pořízení změny územního plánu P 108/2021 vymezení funkčních ploch 

v příloze ilustrativní charakter, neboť návrh obsahu změny bude koordinován a upraven dle 

vypořádání připomínek v územní studii pořizovatelem 

ZHMP III. požaduje, aby u návrhu na pořízení změny územního plánu P 108/2021 byly 

v návrhu obsahu změny pro veřejné projednání zapracovány RHMP dříve požadovaná 

témata k zohlednění, primárně vyšší ochrana zeleně, redukce zastavitelnosti v celé 

východní části řešeného území (např. prověřením přeskupení ploch zejména sportovního 

charakteru) a citlivější dopravní řešení Nové Chýnovské ve smyslu prověření snížení jejích 

kapacit a dopadů na plochy zeleně, tj. aby do návrhu obsahu změny pro veřejné projednání 

byla zapracována aktualizovaná podoba územní studie dle jejího vypořádání pořizovatelem 

s těmito úpravami 

ZHMP VI. 2. ukládá řediteli IPR hl. m. Prahy 1. zohlednit požadavky ad (viz bod výše) 

v návrhu obsahu změny pro veřejné projednání, vzešlé z návrhu na pořízení změny 

územního plánu P 108/2021 

Termín: průběžně“ 

Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlubuček. 

   27 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu na pořízení změny RP „Územní plán zóny Anenská“ (fáze „podnět", samostatně 

pořizovaný) 

 

  

   TISK:        Z – 9068 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/26 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   28 

 

I.náměstek primátora Hlaváček   

 

k návrhu na pořízení změny RP „Územní plán zóny Anenská“ – Bartolomějská blok č. 20 

(fáze „podnět", samostatně pořizovaný) 

 

  

   TISK:        Z – 9718 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI: 1        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/27 

Materiál uvedl I.náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Robert Gája, Valerie Clare Talacková – členka 

ZMČ Praha 1, Mgr. Pavel Čižinský – člen ZMČ Praha 1 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman 

 

Pozměňovací návrh I.náměstka primátora Hlaváčka a předsedy výboru pro územní rozvoj, 

územní plán a památkovou péči ZHMP Zemana ve znění: 

„ZHMP pověřuje I.náměstka primátora Hlaváčka a předsedu výboru pro územní rozvoj, 

územní plán a památkovou péči ZHMP Zemana k vedení dalších jednání, týkajících se 

objemu, architektonického vzhledu a prověření dopravních vazeb“ 

Pro: 27 Proti: 0 Zdr. 1   Zmatečné 

Opakované hlasování  

Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 



21 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Scheinherr. 

   29 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na poskytnutí dotací na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl.m. 

Prahy pro rok 2022 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z – 10254 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/28 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Plesníková, předsedkyně výboru pro 

infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP Plamínková, náměstek 

primátora Hlubuček. Dále vystoupil RNDr. Štěpán Kyjovský – ředitel odboru ochrany 

prostředí MHMP.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   30 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem na činnost jednotek 

sborů dobrovolných hasičů pro rok 2022 

 

  

   TISK:        Z – 10191 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/29 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

   31 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

ke schválení budoucího originárního nabytí vlastnického práva k nemovitostem do vlastnictví 

hl.m. Prahy na základě veřejné zakázky "Stavba č. 42973 Výstavba has. zbrojnice Praha 13" 

 

  

   TISK:        Z – 9884 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/30 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   32 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků č. parc. 414/5, 414/22, 414/23, 431/20 a 431/31 v kat. ú. 

Třeboradice do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10230 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   37       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/31 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlubuček. 

   33 

 

člen ZHMP Portlík 

 

k systému hodinového kreditu rezidenta a parkovacího oprávnění odvozeného od hodinového 

kreditu rezidenta (držitele rezidentního oprávnění) 

 

  

   TISK:        Z – 10364 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/32 

Materiál uvedl člen ZHMP Portlík. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Scheinherr, předseda výboru 

pro dopravu ZHMP Richter, Portlík, Kubíček J., předseda výboru pro IT a Smart City 

ZHMP Beránek 

 

Pozměňovací návrh předsedy výboru pro dopravu ZHMP Richtera (ztotožnil se člen 

ZHMP Portlík) 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I. ukládá  

1. náměstkovi primátora Ing. Adamu Scheinherrovi, MSc., Ph.D.  

1. projednat návrhy k úpravám zón placeného stání a předložit je Zastupitelstvu  

hl. m. Prahy 

Termín: 17.6.2022“ 
 

S textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

 

Řizení schůze převzal I.náměstek primátora Hlaváček. 

   34 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK (akce:„0045975 - Na 

Florenci, rek. komunikace, P1“) v kapitole 03 Doprava 

 

  

   TISK:        Z – 10299 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   39       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/33 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

 



24 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   35 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na poskytnutí dotací v oblasti přístupnosti a odstraňování bariér na území hl.m. 

Prahy na rok 2022 a návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10200 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/34 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   36 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy č. 110/2022 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z – 10293 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/35 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

   37 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na schválení „Smlouvy o budoucí smlouvě darovací“ specifikující způsob a 

podmínky bezúplatného převodu a převzetí drážního mostu realizovaného v rámci stavby č. 

44812 Podjezd Bubny 

 

  

   TISK:        Z – 9988 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/36 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kubíček J., náměstek primátora Scheinherr 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   38 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu o výši id. 1/12 na pozemku parc. č. 

1714/3, k.ú. Hostivař 

 

  

   TISK:        Z – 10304 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   45       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/37 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

   39 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12 na pozemku parc. č. 

1714/3, k.ú. Hostivař 

 

  

   TISK:        Z – 10370 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/38 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   40 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc.č. 2417/2 v k.ú. Zbraslav, obec Praha, z 

vlastnictví společnosti MOL Česká republika, s.r.o., IČO: 49450301, do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10321 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/39 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

Projednávání tisku bylo předřazeno. 

   41 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

ke "Smlouvě o úvěru" a "Dohodě o podřízenosti"  pro společnost Pražská plynárenská, a.s. a 

k návrhu úpravy rozpočtu vlastního HMP 

 

  

   TISK:        Z – 10306 

 

 

 

   42 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí neinvestičních 

neúčelových dotací městským částem hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10345 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/40 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Portlík, Bílek, náměstek primátora Vyhnánka 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Vyhnánek, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   43 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 a poskytnutí 

účelové investiční dotace městské části Praha 9 

 

  

   TISK:        Z – 10325 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/41 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 



28 

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Portlík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Čakovice z rozpočtu hlavního 

města Prahy v roce 2022 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z – 10285 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:          PRO:   11      PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0  Zmatečné  

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:          PRO:   44      PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/42 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

V diskusi vystoupila Kateřina Arnotová - místostarostka MČ Praha - Čakovice 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   45 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Běchovice z rozpočtu 

hlavního města Prahy v roce 2022 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z – 10264 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/43 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

   46 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1  k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000403/2021  o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 18 a na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy v roce 

2022 v souvislosti s přijetím mimořádné splátky návratné finanční výpomoci od MČ Praha 18 

 

  

   TISK:        Z – 10271 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/44 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k žádosti MČ Praha - Benice o změnu účelu finančních prostředků obdržených v roce 2021 

jako podíl z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních 

zařízení a z výnosu daně z technických her na účel sport 

 

  

   TISK:        Z – 10126 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/45 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

   48 

 

radní Chabr 

 

k záměru vytvoření společného podniku (tzv. joint venture) ve věci správy tepelného 

hospodářství hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 9984 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   43       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/46 

Materiál uvedl radní Chabr. Poté vystoupil Ing. Ludvík Baleka – předseda představenstva 

ve společnosti Prometheus, energetické služby, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, 

a.s. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 

Udženija, předseda výboru pro správu majetku, majetkové podíly a podporu podnikání 

ZHMP Mahrik, radní Chabr, Portlík, Bílek 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Chabr, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 49 - 51 

Pro: 42 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   49 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke Směnné smlouvě o směně nemovitostí a smlouvě o 

zřízení služebnosti č. SME/35/05/013686/2022 

 

  

   TISK:        Z – 10303 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/47 

Materiály pod poř. č. 49 - 51 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



31 

 

 

   50 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny pozemků parc. č. 1893 a 1895/1 v k.ú. Hostivař, obec Praha, ve vlastnictví hl. 

m. Prahy, za pozemek parc. č. 2345 v k.ú. Hostivař, obec Praha, ve vlastnictví fyzických osob 

a zřízení služebnosti 

 

  

   TISK:        Z – 10184 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/48 

Usnesení bylo přijato. 

 

   51 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na směnu částí pozemků parc. č. 922/1, 1068/1 a 910/1 v k.ú. Hodkovičky, obec 

Praha 

 

  

   TISK:        Z – 9833 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/49 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 52 - 69 

Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

   52 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3539/2 v k.ú. Žižkov 

 

  

   TISK:        Z – 9767 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/50 

Materiály pod poř. č. 52 - 69 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   53 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na schválení úplatného převodu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 2/6 na 

pozemku parc.č. 2423/3 v k.ú. Chodov, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z – 9543 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/51 

Usnesení bylo přijato. 

 

   54 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2621/22 o výměře 97 m2 k.ú. Kobylisy 

 

  

   TISK:        Z – 9875 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/52 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



33 

 

 

   55 

 

radní Chabr 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.30/36 ze dne 14.10.2021 k návrhu na schválení 

úplatného převodu pozemků parc. č. 671/10 o výměře 33 m2 a spoluvlastnického podílu o 

velikosti id. 4/5 pozemku  parc. č. 671/2 o výměře  716 m2 k.ú. Libeň 

 

  

   TISK:        Z – 10042 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 43         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/53 

Usnesení bylo přijato. 

 

   56 

 

radní Chabr 

 

k návrhu úplatného převodu pozemku parc. č. 4184/14 o výměře 6 m2 v k.ú. Strašnice 

 

  

   TISK:        Z – 10125 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/54 

Usnesení bylo přijato. 

 

   57 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č.  178 v k. ú. Libeň a zřízení bezúplatné 

služebnosti 

 

  

   TISK:        Z – 9003 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/55 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



34 

 

 

   58 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2177/4 v k.ú. Střešovice z vlastnictví hl.m. Prahy 

do vlastnictví fyzických osob 

 

  

   TISK:        Z – 10078 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/56 

Usnesení bylo přijato. 

 

   59 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na schválení úplatného převodu částí pozemku parc. č. 1798/361 k.ú. Hlubočepy 

 

  

   TISK:        Z – 10141 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/57 

Usnesení bylo přijato. 

 

   60 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc. č. 848/2 v k.ú. Nové Benátky 

 

  

   TISK:        Z – 9952 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 43         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/58 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

   61 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1759/3 v k.ú. Liboc 

 

  

   TISK:        Z – 10214 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/59 

Usnesení bylo přijato. 

 

   62 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 129/13 o výměře 52 m2, v k.ú. Stodůlky 

 

  

   TISK:        Z – 10240 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/60 

Usnesení bylo přijato. 

 

   63 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2616/9 o výměře 3 m2, v k.ú. Stodůlky 

 

  

   TISK:        Z – 10242 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/61 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

   64 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Radlice parc.č. 370/41 a parc.č. 370/42 z 

vlastnictví právnické osoby do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10112 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 44         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/62 

Usnesení bylo přijato. 

 

   65 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4422/1, parc. č. 4422/10, parc. č. 4422/12, parc. 

č. 4427/15 a parc. č. 4422/16, vše k.ú. Žižkov z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10215 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 42         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/63 

Usnesení bylo přijato. 

 

   66 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 557/1, parc. č. 557/18, parc. č. 557/20, parc. č. 

557/22, parc. č. 557/23, parc. č. 557/24, parc. č. 557/27, parc. č. 557/29, parc. č. 557/30, 

parc. č. 557/32, parc. č. 557/33 a parc. č. 557/34, všechny v k. ú. Lahovice, obec Praha, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10199 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/64 

Usnesení bylo přijato. 

 



37 

 

 

   67 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4816/37 v k.ú. Smíchov, obec Praha, do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10209 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/65 

Usnesení bylo přijato. 

 

   68 

 

radní Chabr 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 9/85 ze dne 19.9.2019 k návrhu na bezúplatné 

nabytí pozemků v k.ú. Břevnov parc.č. 2429/12, parc.č. 2429/13 a parc.č. 2432/2 z vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10104 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 43         PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/66 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

   69 

 

radní Chabr 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.18/40 ze dne 27.5.2004 k návrhu na bezúplatné 

nabytí vlastnictví nemovitostí v k.ú. Střížkov, a to pozemků parc.č. 576/1 o výměře 143 419 

m2, parc.č. 576/2 o výměře 104 m2, parc.č. 578 o výměře 157 m2, parc.č. 579/1 o výměře 12 

m2 a parc.č. 581/1 o výměře 802 m2 ( s příslušenstvím a porosty) a staveb bez čp. na 

pozemcích parc.č. 578 a parc.č. 579/1 z vlastnictví České republiky do vlastnictví hl.m. Prahy 

(Ďáblický hřbitov) 

 

  

   TISK:        Z – 10197 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/67 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučeni diskuse k bodům poř. č. 70 – 77 

Pro: 45 Proti: 0 Zdr.0 

Bylo přijato. 

 

   70 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 1052/173 v k.ú. Krč 

 

  

   TISK:        Z – 9029 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/68 

Materiály pod poř. č. 70 - 77 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

   71 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Hostavice, Krč, Kyje a Troja z vlastnictví 

České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 

01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 10146 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/69 

Usnesení bylo přijato. 

 

   72 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3168/100, o výměře 493 m2, v k.ú. Zbraslav, 

obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10142 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/70 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

   73 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 492/2, o výměře 22 m2, v k.ú. Dolní Chabry, 

obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10174 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/71 

Usnesení bylo přijato. 

 

   74 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Březiněves a Lysolaje z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO: 

01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 10232 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/72 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

  75 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 3 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Libuš a k. ú. Kamýk, obec Praha, z vlastnictví společnosti Rezidence Měcholupy s.r.o. do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10134 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 44         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/73 

Usnesení bylo přijato. 

 

   76 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 26 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Modřany z vlastnictví společnosti Prague Property Leader a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 10155 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/74 

Usnesení bylo přijato. 

 

   77 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  

 

Svěření: 

Praha 6, Praha 8  a Praha - Újezd (pozemek v k.ú. Dejvice, pozemky a podíly pozemků v k.ú. 

Libeň a pozemky včetně vodního díla v k.ú. Újezd u Průhonic) 

Praha 9 a Praha 10 (podíl pozemku v k.ú. Střížkov a pozemky v k.ú. Záběhlice) 

Praha - Dubeč a Praha - Kolovraty (stavby v k.ú. Dubeč a Kolovraty) 

Praha 6 (pozemky a stavby v Parku Maxe van der Stoela v k.ú. Hradčany) 

Praha - Šeberov (pozemky v k.ú. Šeberov) 

Praha 7 a Praha - Satalice (nemovitosti v k.ú. Bubeneč, k.ú. Satalice) 

MČ Praha 4, MČ Praha 10 a MČ Praha – Řeporyje 

 



42 

 

MČ Praha 7 a MČ Praha 10 

Praha 14, Praha - Ďáblice, Praha 20, Praha - Klánovice, Praha - Zličín (pozemky v k.ú. 

Černý Most, k.ú. Ďáblice, k.ú. Horní Počernice, k.ú. Klánovice, k.ú. Zličín) a odejmutí správy 

svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  Praha 14, Praha 20, Praha - 

Klánovice (pozemky v k.ú. Kyje, k.ú. Horní Počernice, k.ú. Klánovice) 

Praha 16 a v části týkající se odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města 

Prahy městské části Praha 16 (nemovitosti v k.ú. Radotín) 

 

Odejmutí: 

Praha 6 (pozemky a stavby v Parku Maxe van der Stoela v k.ú. Hradčany) 

Praha - Běchovice (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Běchovice) 

Praha 16 a v části týkající se odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města 

Prahy městské části Praha 16 (nemovitosti v k.ú. Radotín) 

Praha 2 a Praha - Zbraslav (pozemky v k.ú. Nové Město, pozemek v k.ú. Vinohrady a pozemek 

v k.ú. Zbraslav) 

 

  

   TISK:        Z – 10256 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/75 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   78 

 

radní Johnová 

 

k poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na podporu aktivit 

v oblasti pomoci lidem bez domova na lokální úrovni a úpravu rozpočtu v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z – 10185 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/76 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

   79 

 

radní Johnová 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy v kapitole 0582 v roce 2022 a poskytnutí neinvestiční dotace 

městské části Praha 12 

 

  

   TISK:        Z – 10251 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/77 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   80 

 

radní Johnová 

 

k uzavření smluv o vypořádání závazků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace pro 

rok 2021 v rámci projektu "Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním 

vyloučením a institucionalizací“ a projektu „Transformace systému péče o Pražany, kteří 

potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení 

kapacit péče v hl. m. Praze“ 

 

  

   TISK:        Z – 10226 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/78 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru kontrolního ZHMP 

Udženija, radní Johnová, předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková. 

V rámci diskuse vystoupila Ing. Alice Mezková, MPA – zástupkyně ředitele MHMP pro 

Sekci služeb občanům 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

Projednávání tisku bylo předřazeno. 

    

 

radní Kordová Marvanová 

radní Chabr 

náměstek primátora Scheinherr 

 

 

k tzv. Milostivému létu v podmínkách hl. m. Prahy a celkové rekapitulaci 

 

  

   TISK:        Z – 10324 

 

 

 

   81 

 

radní Kordová Marvanová 

 

 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

 

  

   TISK:        Z – 10278 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/79 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   82 

 

radní Kordová Marvanová 

 

 

k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace na zajištění provozu Muzea 

paměti XX. století, z.ú. v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z – 10014 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 1        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/80 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Benda, radní Kordová Marvanová, Pilný, 

předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, 

Portlík 

 

Usnesení bylo přijato. 



45 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 83 - 91 

Pro: 42 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   83 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí dotací na základě Programu podpory využití volného času dětí a 

mládeže na rok 2022 

 

  

   TISK:        Z – 10016 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/81 

Materiály pod poř. č. 83 - 91 uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   84 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na poskytnutí individuální podpory v oblasti volného času dětí a mládeže  

v roce 2022 

 

  

   TISK:        Z – 10120 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   42       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/82 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

   85 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 u škol a školských 

zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou 

 

  

   TISK:        Z – 10279 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  43        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/83 

Usnesení bylo přijato. 

 

   86 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022, v kapitole 04 - školství, 

mládež a sport a návrhu na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu hlavního města Prahy MČ 

Praha 6 a MČ Praha 8 na realizaci intenzivních kurzů výuky ČJ pro žáky základních škol 

s OMJ 

 

  

   TISK:        Z – 10133 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/84 

Usnesení bylo přijato. 

 

   87 

 

radní Šimral 

 

k návrhu smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi hl. m. Prahou a partnerem 

projektu financovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - Krajský akční 

plán III Praha (KAP III) 

 

  

   TISK:        Z – 10153 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/85 

Usnesení bylo přijato. 

 



47 

 

 

   88 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na prodloužení lhůty pro navrácení poskytnutých návratných finančních výpomocí 

příspěvkové organizaci zřizované hlavním městem Prahou - Střední školy - Centrum odborné 

přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 

 

  

   TISK:        Z – 10204 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/86 

Usnesení bylo přijato. 

 

    89 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Střední škola 

Karla Herforta, Praha 1, Josefská 4 

 

  

   TISK:        Z – 10205 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   41       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/87 

Usnesení bylo přijato. 

 

   90 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 

10, Olešská 2295 

 

  

   TISK:        Z – 10172 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/88 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



48 

 

 

   91 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

při Fakultní Thomayerově nemocnici, Praha 4, Vídeňská 800 

 

  

   TISK:        Z – 10207 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/89 

Usnesení bylo přijato. 

 

   92 

 

předsedové výborů ZHMP 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

  

   TISK:        Z – 10361 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:   36/90 

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 

 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

I.odvolává ke dni 28. 4. 2022 z funkce tajemnice Výboru pro sociální politiku ZHMP Bc. 

Sáru Dvořákovou  

II. volí ke dni 29. 4. 2022 do funkce tajemnice Výboru pro sociální politiku ZHMP Evu 

Filipovou“ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

 

1  Z-10261 o prováděných činnostech v nejbližším období na 

komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 

na dopravu  

náměstek 

primátora 

Scheinherr 

2  Z-10273 informace o stavu implementace Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR 
primátor  

hl.m. Prahy 

3  Z-10302 k zahraničním pracovním cestám členů 

Zastupitelstva hlavního města Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

4  Z-10272 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

v roce 2022 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT a z MŠMT ze zdrojů Evropské 

unie - Next Generation EU a k úpravě rozpočtu 

běžných výdajů v kap. 0416 v roce 2022 u škol a 

školských zařízení, zřizovaných hlavním městem 

Prahou a u škol a školských zařízení, zřizovaných 

městskými částmi hlavního města Prahy 

radní Šimral 

5  Z-10096 Informace o dalším postupu a realizaci 

rekonstrukce areálu Emauzy 

 

I. náměstek 

primátora  

Hlaváček 

6  Z-10317 ke stavu přípravy rekonstrukce Libeňského mostu 

 

 

náměstek 

primátora 

Scheinherr 

7  Z-10346 k přípravě zprávy o realizaci a aktualizaci 

Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030 

 

náměstek 

primátora 

Hlubuček 

 

 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Požadavek MČ Praha 5 související s opravou „Barrandovského mostu“ 

(MČ Praha 5, předseda výboru dopravy, nám. 14. října č. 4, 150 22  Praha 5) 

 

 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 36/1 až č. 36/90 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 20,36        

hodin. 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

 

      Tomáš M u r ň á k 

 

 

 

 

 

 

      Ing. Jakob H u r r l e 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 3. 5. 2022 

 

 

 

 

 

 

 


